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Asia PORI, Hiittenmäki-muinaisjäännösalueen (mj rek 609400002) hoito

Satakunnan Museo on lähettänyt Museovirastoon hoitolupahakemuksen,
joka koskee maisemanhoitoa Hiittenmäen muinaisjäännösalueella mj rek 609400002,
Porissa. Museovirasto on tutustunut asiaan ja toteaa seuraavan.

Pronssikaudelle ajoitettu Hiittenmäen röykkiöalue sijaitsee Porista Luvialle kulkevan
Vanhan Raumantien varressa. Yhdeksän röykkiötä muodostaa jonomaisen ryhmän 
hiekkatöyräällä. Halkaisijaltaan 5-12 m olevat röykkiöt ovat matalia ja osin peittyneet varpu-
ja muuhun aluskasvillisuuteen.

Satakunnan Museo on päivittänyt Hiittenmäen röykkiöalueen hoito- ja käyttösuunnitelman 
(2021), joka on hakemuksen liitteenä. Kohde on kuulunut Museoviraston 
muinaisjäännösten hoitoyksikön hoitamiin kohteisiin vv. 1994-1995.

Maisemanhoidon tavoitteena Hiittenmäellä on selkeyttää röykkiöalueen maisemallista 
ilmettä.  Hoidon avulla vahvistetaan röykkiöiden ja niiden lähiympäristön puoliavointa 
maisematilaa.  Vesovaa puuvartista kasvillisuutta poistetaan mekaanisesti ja näin  
näkyvyys röykkiöltä toiselle ja läheiselle  tielle säilyy. Alueella on tehty taimikon 
ensiharvennus vuonna 2019. Lähivuosien hoidon tavoitteena on harvennuksen jälkeisen 
hakkuutähteen raivaaminen röykkiöiden päältä ja niiden välittömästä ympäristöstä. 
Röykkiöalueelle pyritään raivaamaan hakkuutähteestä vapaa polkulinja, joka luontevasti 
kulkee harjanteen päällä röykkiöiden sivuitse. Maisemanhoidosta syntyvä jäte kasataan ja 
se voidaan maisemoida lähellä sijaitsevaan hiekkakuoppaan.

Kohteen maisemanhoidosta vastaa Selkämeren kansallispuiston ystävät ry ja 
hoitohankkeen yhteyshenkilönä toimii yhdistyksen puheenjohtaja Lasse Loven.

Museovirasto pitää kiitettävänä yhdistyksen aloitetta Hiittenmäen röykkiöalueen 
maisemanhoidosta. Hoidettuna röykkiöalue vahvistaa maiseman ajallista ulottuvuutta ja 
lisää alueen monimuotoisuutta.

Hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti hyväksyttyjä ja keskeisiä muinaisjäännösten hoidon 
periaatteita eikä maisemanhoidon aloittamiselle ole antikvaarista estettä. Tämä Hiittenmäen 
muinaisjäännösalueen hoitolupa on voimassa 25.4. 2026 saakka.

Muinaisjäännösten hoitoon tarvitaan Museoviraston luvan lisäksi myös maanomistajan lupa 
ja hoitolupahakemuksen liitteenä on maanomistajalta saatu valtakirja.
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Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet.

Museovirastossa yhteyshenkilö on Satu Mikkonen-Hirvonen (puh.0295 33 6184,
satu.mikkonen-hirvonen@museovirasto.fi).
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